
7



Padėti kitam žmogui – tiesiog naudinga ir malonu. O parama vaikui – tai ne tik pagalba kitam žmogui, tai ir investicija į 
ateitį. Juk nuo to, ar laiminga, sveika, išsimokslinusi  bus jaunoji karta, priklauso ir visos šalies ateitis. Manau, kad kiekvienas, 
kuris myli savo Tėvynę ir supranta, kad nuo jo priklauso Tėvynės ateitis, gali prie šios ateities kūrimo prisidėti ir padėdamas 
kitam žmogui.

Dirbdama fonde įsitikinau, kad pagalba vaikams – bene vienintelė veiklos sritis, kur žmonės neturi kitų tikslų, tik padėti 
savo artimam. Kiekvienas vaikas turi teisę į laimingą vaikystę. Deja, ne kiekvienam šioje žemėje pasisekė. Teikdami labdarą 
galime suteikti vaikui šansą. 

Į fondo veiklą siekiame įtraukti kuo daugiau žmonių. Ir kuo daugiau žmonių dalyvauja mūsų fondo veikloje, tuo daugiau 
vaikų ir šeimų gauna tokį šansą. Kiekvieno, prisidėjusio prie fondo veiklos, indėlis – neįkainojamas, nes jis padeda vaikui 
pasijusti bent turputėlį laimingesniam.

Manau, labai svarbu suteikti vaikams šansą atsiskleisti ir išreikšti save, o pasinaudojęs savo gebėjimais vaikas sieks savo 
tikslų, kuriais galės didžiuotis. Stengiamės suteikti nors mažiausią galimybę bei viltį, kad viską galima pakeisti. O kartais 
užtenka tik dėmesio ar apkabinimo, kuris nieko nekainuoja...

TARIAMASIS ŽODIS

ARVYDAS GARBARAVIČIUS
Fondo steigėjas

RITA GARBARAVIČIENĖ
Fondo steigėja

DOVYDAS VALIUŠKA
Fondo  pirmininkas

Ritos Garbaravičienės vaikų labdaros ir paramos fondas įkurtas 2005 metais atminant žinomos pediatrės Grožvydos 
Sofijos Murkaitės-Garbaravičienės ilgalaikį darbą su vaikais. Fondo veikla buvo siekiama tęsti kilnius Grožvydos darbus bei 
prisidėti gerinant vaikų gyvenimo sąlygas ir sveikatos būklę, padėti sergantiems ligomis ar nuo kitų sveikatos sutrikimų 
kenčiantiems vaikams bei jų šeimoms. Fondas rūpinasi, kad vaikams būtų sudarytos jų sveikatos būklę atitinkančios sąlygos, 
remia priemones, kurios padeda ugdyti vaikų asmenybę bei gebėjimus, surasti būdų išreikšti save, moko pasitikėti savimi, 
pozityviai vertinti savo galimybes.

Tikslai:
-Remti gabius ir talentingus meno, mokslo ar sporto srityje vaikus;
-Sunkiai besiverčiančioms vaikus auginančioms šeimoms teikti labdarą ir organizuoti tokios paramos teikimą;
-Įgyvendinti bei remti visuomenės sveikatos ir sveikatos apsaugos gerinimo projektus;
-Padėti sergantiems ligomis ar nuo kitų sveikatos sutrikimų kenčiantiems vaikams bei jų šeimoms;
-Teikti paramą įstaigoms ir organizacijoms, kurios užsiima susirgimų profilaktika bei prevencija;
-Kitomis veiklos formomis remti projektus visuomenei naudingomis pripažįstamose srityse.



14%

86%

FONDO SAVANORIŲ SKAIČIUS 

19

FONDO VEIKLOS ATASKAITA

Padėti žmonėms stengiamės patenkindami konkrečius jų poreikius – 
ieškome, kas galėtų padovanoti reikalingą daiktą ar suteikti paslaugą. Taip 
kartu skatiname ir  bendruomeniškumą, neabejingumą bei dalinimąsi. Taigi 
fondas didžiąja dalimi  užsiima tarpininkavimo veikla – ieškome rėmėjų, 

2

TIESIOGINĖ PAGALBA SUTEIKTA DAUGIAU KAIP

PAAUKOTA SUMA

TIESIOGINĖ PAGALBA SUTEIKTA DAUGIAU KAIP

PAAUKOTA DAIKTŲ

… taip pat daug kitų daiktų: rūbų, buitinės technikos 
(televizorius, kaitlentės), sauskelnių, muzikos instrumentas (gitara), 
baldų (lovos, spintos, vonios kambario baldai), vežimėlių vaikams, 
žaislų, knygų ir kita.

tiesiog žmonių, galinčių paaukoti  daiktų sunkiau gyvenantiems. 
Pavyzdžiui, prašome atiduoti naudotą kompiuterį, lovą  ar vaikišką vežimėlį. 
Dažnai pasitaiko, kad atsiranda rėmėjų, kurie padovanoja ir  naujų daiktų.

35 šeimoms

14190,00 €

60 vaikų

Kompiuterių:
Batų porų:
Akinukų:

33
12
12

GEROS VALIOS ŽMONĖS

VIDUTINĖ ŽMONIŲ PAAUKOTA SUMA

2 % GPM

SOCIALIAI ATSAKINGOS ĮMONĖS

VIDUTINĖ ĮMONIŲ PAAUKOTA SUMA

TIESIOGIAI SKIRTA PARAMA,
RENGINIAI, INFORMACIJOS VIEŠINIMAS

9

227,78 €

2285,00 €

6

2023,33 €

12 772,00 €

Įmonės

Žmonės



ŠVIETIMAS – FORMALUS UGDYMAS

Nuoširdus vaikų bei jų tėvelių ačiū už tokią 
paramą kiekvienam asmeniškai ir visiems kartu. 
Labai ačiū Živilei su Jonu, Adomui, Audriui, Andriui 
ir jo žmonai, Evelinai su draugais, Gintarei, 
Algimantei ir Indrei, Skirmantui, Marijui su Kristina, 
Jovitai ir Mingailei. Tai jų dėka 33 vaikai mokyklą 
pasiekė su pilnomis kuprinėmis ir su šypsena veide. 
Vaikai visapusiškai paruošti mokyklai (rūbeliai, 
kostiumėlis, priemonės mokyklai bei higienos 
priemonės).

Mums, suaugusiems, pieštukas atrodo 
smulkmena, bet pirmą kartą į mokyklą atėjusiam 
vaikui jis – ypač svarbus. Tai, kad neturėjo pieštuko 
ar kitos būtinos mokymosi priemonės, gali tapti 
nemaloniu prisiminimu ar net klasiokų patyčių 
pradžia. 

Šiais laikais be kompiuterio - kaip be rankų :) 
Per šiuos metus išdalinome 33 kompiuterius 
mažiesiems moksleiviams. Ypač norime padėkoti 
www.aukok.lt už kompiuterių paieškas.

Geriau skleisti gėrį, negu smerkus blogį - Marina



UŽKLASINĖ VEIKLA – NEFORMALUS UGDYMAS

4

Visi vienodi, visi stiprūs, visi su naujais 
pelnytais karatė diržais. Nuoširdus ačiū Gediminui 
už Danukui padovanotą kimono.

Pagrindinis mano siekis - suteikti šeimoms nors mažą galimybę ir viltį, kad viską galima pakeisti - Julija

Sauliukas –  auksiniai vaikai, verti Lietuvos 
rinktinės maškinėlių. Įspūdinga “Sauliuko” 
sveikatingumo ir integracijos centro plaukikų 
istorija ir šaunūs jų laimėjimai: 13 Lietuvos rekordų 
ir tuzinas laimėtų varžybų tiek Lietuvoje, tiek 
tarptautinėse varžybose.
Deja, vykdami į tarptautines varžybas vaikai 
neturėdavo oficialios Lietuvos rinktinės aprangos, 
todėl mes nutarėme padėti. Nuo šiol visi šio klubo 
vaikai turės Lietuvos nacionalinės rinktinės 
aprangą.

Akimirka iš 7-metės Lakšmi sporto stovyklos, 
kurioje Lakšmi teko galimybė tobulėti ir susipažinti 
su šios sporto šakos profesionalais, besiruošiančiais 
aukšto lygio varžyboms užsienyje atstovaujant 
Lietuvai!

Pirmoji Noemi tapybos darbų  paroda  
„Nuotaikų etiudai”. Kartais merginai pritrūksta 
priemonių kūrybai, bet kai atsiranda paremiančių 
– ji vėl gali realizuoti savo sumanymus.

Nojaus iškovotais diplomais bei medaliais 
apkabinta visa siena. Tai džiugina mamos, 
auginančios penkis vaikus, širdį. 

Estera - laureatė ir Lietuvos konkursų Grand 
Prix laimėtoja, labai apsidžiaugė galinti atstovauti 
Lietuvą tarptautiniame akordeonistų konkurse 
Budapešte – beliko tik išspręsti su kelionę 
susijusias išlaidas ir mergaitė iš tarptautinio 
akordeonistų konkurso grįžo su I  vietos 
apdovanojimu!



SVEIKATA

Padedu kitiems, nes tikiuosi, kad ta pagalba bus postūmis tų žmonių gyvenime kažką
keisti patiems, kelti tikslus ir siekti juos įgyvendint. - Lina

Naujai įrengto Kauno klinikinės ligoninės 
Vaikų endokrininio skyriaus aplinką pagyvina 
jaunos menininkės piešinukas iš  “Mažojo princo” 
knygos.

Nuoširdus ačiū Živilei ir Jonui, kurių dėka Vaikų 
endokrininis skyrius pasipildys 3 televizoriais, 
įvairiomis vaikų lavinimo priemonėmis bei 
laisvalaikio inventoriumi. 

O, kad vaikams ir tėveliams būtų patogiau 
laukti, pastatėme minkštasuolį, kėdes bei vaikų 
užimtumo kampelio baldelius. 

9 metų Loretą nuo kūdikystės lydi didžiulis 
astigmatizmas, kuris kiekvienais metais stipreja. 
Didžiulių storų stiklų neatlaiko akinukų rėmeliai bei 
spaudžia mergaitei nosytę. Ačiū “Fielmann” optikos 
salonui, kuris Loretai pagamino stilingus, lengvus ir 
patogesnius akinukus.



GYVENIMO SĄLYGŲ GERINIMAS

6

Gėris visada sugrįžta gėriu, ankščiau ar vėliau  - bet visada… - Indrė

Sniego dar buvo daug, o per speigą eiti į 
mokyklą teko apsimovus trejas kojines ir apsiavus 
vasariniais batukais. Ačiū Živilei ir Jonui už 
žieminius batus trims vaikams. Nauji metai - nauji 
batai :)

Ar pagalvojote, kad kibiras gali padėti 
užmigti? Pasirodo, gali, jei kibiras tarnauja kaip 
lovos atrama. Tačiau Nerijaus dėka viena šeima 
miegos ramiau ir be kibiro pagalbos. Nenauja, bet 
tvarkinga ir tvirta Lietuvos gamintojų lova naujus 
šeimininkus labai pradžiugino.

Ar sutapimas, ar ne? Išgirdus vaikų mamos 
pagalbos prašymą paremti maisto produktais, už 
pusvalandžio suskambė jusiame telefone 
pasigirsta seniai girdėtas mielas balsas, siūlantis 
paaukoti būtent maisto produktų :)))

Mieste gyvenančios mamos, auginančios tris 
nepilnamečius vaikus, buities sąlygos ypatingos – 
nėra vandentiekio, nėra kanalizacijos, vadinasi, nei 
vonios, nei dušo, o elektra plonu laideliu atvesta 
nuo kaimynės.

Ne visada šventės baigiasi džiugiai ir su 
pakylėta nuotaika. Šį kartą po vyro smūgių jauna 
mama dukrelę pagimdė vos po 6,5 mėnesio 
laukimo. Gera žinia tik ta, kad mamytė sveiksta, o 
mergytė greitai auga ir stiprėja.



PROJEKTAI

Vaikai negali sau padėti dėl ribotų sugebėjimų ir amžiaus, dėl to, manau,
kiekvieno iš mūsų pareiga – kuo nors jiems padėti – Ernestas

Metus trukusi Lietuvos samariečių bendrijos 
vaikų dienos centro renovacija įgyvendinta.
Šv. Gertrūdos gatvėje esančio pastato apgriuvusios 
sienos atsigavo naujomis spalvomis – šiandien tai 
yra vaikų dienos centras „Užuovėja“. Išdažytas, 
išpuoštas kambarys su visais reikalingais baldais: 
stalu, lentynomis ir kėdėmis, kompiuteriais. Čia 
rinksis 20 vaikų mokytis dailės, muzikos, dramos, 
istorijos, kompiuterijos.
Ačiū KTU studentams, „Ruond tabale 3 Kaunas“ 
klubui ir Ernestui - pagrindiniam projekto 
fundatoriui. 

„Vaikystė su dviračiu“– projektas, kurio metu 
raginame sunkiau gyvenantiems vaikams 
padovanoti galimybę vasarą praleisti minant 
dviračio pedalus.

2014-aisiais surinkome, pataisėme
ir  padovanojome 7 dviračius, 
2015-aisiais - 12 dviračių, 
2016-aisiais - 89 dviračius,
2017-aisiais – 11 dviračių.

Projektas „Kalėdinis stalas“ gimė sužinojus, kaip 
praėjusiais metais vieniša mama, auginanti tris 
mažamečius vaikus, šv. Kalėdas sutiko ant stalo 
turėdami tik keptos duonos. 
Suprasdami, kad ne kiekvienas mažylis Kūčių 
vakarą galės džiaugtis tradiciniais patiekalais ir ne 
kiekvienuose namuose apsilankys Kalėdų Senelis, 
mes nutarėme Kalėdas atvežti vaikams į namus. 

Projektas



8

RENGINIAI

Pagrindinis siekis - suteikti šeimoms nors mažą galimybę ir viltį, kad viską galima pakeisti - Gabrielė

• „Gėlių puokštė mamai“
•  „Vaikų velykėlės“
• „Sveikas, rugsėji!“
• „Plaukime kartu“
• „Spalvoto meduolio diena“
• “Naujųjų metų sutiktuvės“
• „Kūčiukų kepimas“



SPALVOTI IR PRASMINGI 2017-IEJI
Labai dziaugiuosi, kad nors siek tiek galiu prisideti prie tokiu projektu,

kurie bent trumpam leidzia jiems pamirsti sunkumus – Ingrida



10

Svarbiausia gyvenime man yra atjauta, žmoniškumas ir galėjimas pasidalinti su kitais tuo, kuo galiu - Loreta



JUK GERA DALINTIS

 www.rgfondas.lt

LIMSA


